
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.981 del 07/08/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 981 Del 07/08/2023

OGGETTO:Variazione di adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le
operazioni per conto terzi ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 01.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

Considerata la necessità di effettuare una variazione per adeguare i capitoli delle partite di giro e dei

servizi per conto terzi riguardanti la riscossione ed il pagamento delle Partite di Giro;

Visto l’art. 175 comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al responsabile della

spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le variazioni

necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi,

riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi”;

Visto l’art. n. 20 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 7

del 10.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, il quale attribuisce al responsabile del servizio finanziario la

competenza ad apportare variazioni compensative di cui all’art. 175 comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. n.

267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito apportando le variazioni riportate negli allegati A) parti integranti e

sostanziali al presente provvedimento;

Visto il provvedimento sindacale n. 107 del 16/09/2022 di nomina di Responsabile del 1 Servizio

Finanziario e alla Persona;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n.

267/2000;

Visti:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.981 del 07/08/2023

2 di 2

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;

il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni di

bilancio per adeguamento delle previsioni relative alle partite di giro e le operazioni per conto terzi,

secondo quanto riportato negli allegati A), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2) di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e la

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000;

3) di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, Dirigente

del Settore Finanziario e alla Persona;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

5) di trasmettere il presente provvedimento:

– al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– al Servizio Finanziario per l’istruttoria contabile e l’apposizione del visto.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


